
Datum doručení: 6. 11. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202319501 
 
Věc: Cesta předsedkyně PS na Tchaj-wan 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„1) Kolik peněz stála cesta delegace včele s paní Markétou Adamovou Pekarovou na 

Tchajwan? 

2) Jaké cíle měla tato cesta, a jakých cílů již bylo dosaženo, případně je na slibné cestě k 

dosažení? 

3) Podílel se soukromý sektor na financování této cesty?“ 

 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ………………., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 6. listopadu 2023 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žádáte o poskytnutí následujících 

informací (citujeme): 

„1) Kolik peněz stála cesta delegace včele s paní Markétou Adamovou Pekarovou na 

Tchajwan? 

2) Jaké cíle měla tato cesta, a jakých cílů již bylo dosaženo, případně je na slibné cestě k 

dosažení? 

3) Podílel se soukromý sektor na financování této cesty?“ 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

K Vaší žádosti sdělujeme následující skutečnosti: 

Na 28. schůzi Organizačního výboru Poslanecké sněmovny, konané dne 8. března 2023, 

bylo usnesením č. 140 schváleno vyslání delegace Poslanecké sněmovny, vedené její 

předsedkyní Ing. Markétou Pekarovou Adamovou do Korejské republiky a do Čínské republiky 

(Tchaj-wan). Jednalo se o oficiální návštěvu paní předsedkyně Poslanecké sněmovny, 

doprovázenou podnikatelskou misí, která se uskutečnila v termínu od 22. do 25. března 2023 

v Korejské republice na pozvání předsedy Národního shromáždění Korejské republiky pana 



Kim Jin-Pyo, a v termínu od 25. do 30. března 2023 v Čínské republice (Tchaj-wan) na pozvání 

předsedy Legislativního dvora Čínské republiky (Tchaj-wan) pana You Si-kun. Uvedená cesta 

byla vykonána jako součást zahraniční politiky České republiky. Předmětné usnesení 

Organizačního výboru je pak veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké 

sněmovny www.psp.cz, konkrétně na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=225588  

 

Veškeré náklady, které byly v souvislosti s uvedenou zahraniční cestou hrazeny 

z kapitoly 302 státního rozpočtu, představující rozpočet Poslanecké sněmovny, byly 

vynaloženy v souladu s výše uvedeným usnesením Organizačního výboru. Podrobné údaje o 

skutečných nákladech vynaložených na předmětnou zahraniční cestu poskytovala Kancelář 

Poslanecké sněmovny již dříve k žádosti jiného žadatele, z tohoto důvodu Vás tak můžeme 

odkázat k první, ale i druhé otázce Vaší žádosti, na konkrétní odpověď, zveřejněnou na 

webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Veřejnost a média“ – 

„Informace poskytnuté na žádost“, když se jedná o odpověď č. j. PS2023006138 ze dne 3. 4. 

2023, přímo dostupnou na tomto odkazu: https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1355&id=427. 

V neposlední řadě Vás v podrobnostech k Vašim dotazům odkazujeme na tiskovou 

zprávu, která byla dne 20. 3. 2023 zveřejněna na webových stránkách Poslanecké sněmovny 

www.psp.cz, sekce „Poslanecká sněmovna“, viz následující odkaz: 

https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=17235 a dále na bližší informace o „Misi Taiwan, které 

jsou dostupné v sekci „Poslanecká sněmovna“, viz následující odkaz: 

https://misetaiwan.psp.cz/. 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

k první a druhé otázce Vaší žádosti poskytujeme výše uvedené kompletní údaje umožňující 

vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně odkazu na příslušné internetové stránky.  

Stran Vašeho třetího dotazu lze odpovědět, že soukromý sektor se na financování 

nepodílel.  

 

S pozdravem 
 
(…) 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=225588
http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1355&id=427
http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=17235
https://misetaiwan.psp.cz/

